


DFOVs generalforsamling mandag den 19. januar 2026 kl. 17.30

Referat
1. Valg af dirigent  

Kim Bakdal blev valgt som dirigent. Til generalforsamlingen var der 55 medlemmer til stede. 

2. Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden blev godkendt.

3. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 

Formand John Wozny aflagde beretningen. Indledningsvis takkede han Den Fynske Opera for 
samarbejdet og for at vi havde mulighed for at holde generalforsamlingen her. I 2025 havde der 
været holdt fem bestyrelsesmøder, hvor udover bestyrelsen også deltager suppleanter samt 
direktør og kunstnerisk leder fra Den Fynske Opera. I årets løb har der været holdt tre matinéer: 
Den 2. februar med Katinka Bohse Meyer, den 6. april med Julia Bielefeld og den 26. oktober med 
Leander Nybo, og der bliver tre matinéer igen i 2026. Lars Waage Prisen på 25.000 kr. blev i 2025 
tildelt Katinka Bohse Meyer. Operaens Venner havde opløst deres fynske afdeling, og de havde 
besluttet at donere afdelingens kapital på lidt under 16.000 kr. til fonden for Lars Waage Prisen. 
Beretningen blev godkendt.


4. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens reviderede regnskab 
Kasserer Christen Villberg aflagde regnskab. Foreningen havde i 2025 haft indtægter på 46.754 kr. 
Kontingent udgjorde 26.801 kr. og betalingen til Operafesten udgjorde 18.600 kr. Der havde været 
udgifter på 50.058 kr. De tre matinéer havde kostet 20.738 kr., Generalforsamling og Operafest 
kostede 21.853 kr. og den årlige udgift til Lars Waage Prisen er på 5.000 kr. Samlet betyder det et 
underskud på 3.304 kr. mod det budgetterede på 3.000 kr. Foreningens indestående pr. 
31.12.2025 var på 90.060 kr., og foreningens egenkapital var ved årets udgang på 74.264 kr. 
Regnskabet blev godkendt.


5. Orientering om foreningens budget for næstfølgende sæson herunder fastsættelse af 
kontingent 

Kontingentet var fastsat uændret på 200 kr. Budgettet for 2026 havde såvel indtægter som 
udgifter på 47.000, så foreningen budgetterer med balance.


6. Orientering om Den Fynske Operas sæsonplaner 
DFO’s kunstneriske leder Eva-Maria Melbye fortalte om arbejdet på operaen. Den seneste 
forestilling, LOL, havde givet mange reaktioner fra især unge, som havde genkendt noget af deres 
hverdag i operaen. I øjeblikket arbejdes der med at oversætte teksten til Cosi fan tutte, så den 
danske tekst på tekstanlægget følger samtidig med de mange indslag på scenen. DFO 
samarbejder med Teater Momentum og Nørgårds Teater om Teater Ung, og de tre teatre havde 
igen i 2026 fundet en lille forestilling, som kunne indgå. Den kunstneriske leder stod lige over for 
en tur til Salzburg, hvor hun også var sidste år. Her mødte hun Emilie Haaning Christensen, som 
skal synge Fiordiligi i Cosi fan tutte. DFO er i gang med at udarbejde en ny driftsaftale med 
Odense Kommune. Fra kulturministeriet havde operaen modtaget 354.000 kr., som skal bruges på 
en børneopera. I den nye sæson samarbejder DFO med Københavns Sommeropera, og her får 
man urpremiere på en opera af en islandsk komponist og med en meget velanskrevet scenograf. 
Derudover opføres en lille perle af Donizetti, ligesom Operapub, Bagscenen og julekoncert 
fortsætter.




7. Behandling af indkomne forslag, som skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage 
inden generalforsamlingen 

Jens Erik Kornbech gennemgik bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer, som havde som mål 
bedre at svare til tiden. Der var redaktionelle ændringer, men også en ændring i forbindelse med 
vedtagelse af vedtægtsændringer. En deltager opponerede mod ændringen, som betyder, at 
vedtægtsændringer kan ske med simpelt flertal på en generalforsamling, og ikke som nu, hvor der 
skal indkaldes til ekstraordinær generalforsamling senest tre uger efter en vedtagelse på en 
ordinær generalforsamling. Bestyrelsens forslag blev vedtaget med 51 stemmer for, en stemme 
imod og tre medlemmer undlod at stemme. 

Herefter indkaldes der til ekstraordinær generalforsamling mandag den 9. februar kl. 19.00 i 
foyeren på DFO. 


8. Valg af bestyrelse. Bestyrelsen består af 5 medlemmer, som alle vælges på 
generalforsamlingen. Bestyrelsens medlemmer vælges for en periode af 2 år.  Endvidere 
vælges en 1. og en 2. suppleant for en periode på 2 år. Genvalg kan finde sted.             

Christen Villberg, Hanne Dyhr og Jens Erik Kornbech blev genvalgt. Som suppleant for en toårig 
periode blev Jan Bidstrup Ottesen valgt.


9. Valg af 2 revisorer samt en revisorsuppleant 
Poul Foss Michelsen blev genvalgt og nyvalgt revisor blev Niels Erik Johannesen. Som ny 
revisorsuppleant blev Rune Kallager valgt.


10.Eventuelt  
Der var ingen bemærkninger under eventuelt, hvorefter dirigenten afsluttede generalforsamlingen. 



